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Sirküler No           : 2014/69     
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Konu       :  Tahsilat ve Ödemelerin Tevsiki Zorunluluğu Uygulaması 

 

 

KDV Genel Uygulama Tebliği'nde mal veya hizmet alımı yapılan mükelleflerden yapılan 

ödemelerin tevsikine ilişkin yapılan belirleme aşağıdaki gibidir.  

 

"…… 

 

2.1.1. İşleme Doğrudan Taraf Olanlar  

 

Mal veya hizmet alım-satımında satıcının KDV’yi Hazine'ye intikal ettirmediğinin tespit edilmesi 

halinde, bu satıcı tarafından doğrudan mal teslim edilen veya hizmet ifa edilen mükellefler, işlem bedeli 

üzerinden hesaplanan vergi ile sınırlı olmak üzere, Hazine'ye intikal etmeyen vergide Tebliğin (IV/E-3.2) 

bölümünde belirtilen usul ve esaslara göre satıcı ile birlikte müteselsilen sorumlu olurlar.  

 

Ancak alıcılar, KDV dahil toplam işlem bedelini;  

 

- 5411 sayılı Bankalar Kanunu hükümlerine göre faaliyette bulunan bankalar vasıtasıyla ödemeleri ve 

bankaya yapılacak ödeme sırasında düzenlenecek belgede satıcının (veya adına hareket edenlerin) adı-

soyadı (tüzel kişilerde unvanı) ile bankadaki hesap numarasını ve vergi kimlik numarasını doğru olarak 

yazdırmaları,  

 

- Ödemenin çekle yapılmış olması halinde çekin Türk Ticaret Kanununun 785 inci maddesinin (1) 

numaralı fıkrası kapsamında düzenlenmiş olması,  

 

- Ödemenin kredi kartı (iade talebinde bulunan kişi veya kuruma ait), tapu devri, kamu kurum ve 

kuruluşları aracılığıyla (ön ödeme avansı şeklinde kamu kurum ve kuruluşlarının veznesine ödeme gibi) 

yapılması, 

 

- Ödemenin PTT yoluyla yapılması halinde, ödeme sırasında düzenlenecek belgenin ibrazı (satıcının veya 

adına hareket edenlerin adı- soyadı (tüzel kişilerde unvanı) ile banka hesap numarası ve vergi kimlik 

numarası doğru olarak yazdırılmak kaydıyla) 

 

halinde müteselsil sorumluluk uygulaması ile muhatap tutulmazlar. Bu çerçevede herhangi bir hesaba 

bağlı olmaksızın, örneğin kasadan ödeme yapılması şeklinde gönderilen havaleler sorumluluğu 

kaldırmaz. Ayrıca dış ticaret sermaye şirketleri ve sektörel dış ticaret şirketleri gibi ihracata aracılık eden 

mükelleflerin bu uygulamadan yararlanabilmeleri için ihracatına aracılık ettikleri mükelleflerin de 

ödemelerini yukarıda belirtilen şekilde tevsik etmeleri gerekir.  
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Ancak alıcı ile satıcı arasında muvazaaya dayanan bir işlem yapıldığının veya menfaat sağlayan doğrudan 

bir ilişkinin veya hısımlık, sermayesine katılma, organizasyon veya yönetimi içinde yer alma şeklinde 

dolaylı bir ilişkinin bulunduğunun vergi incelemesine yetkili olanlarca düzenlenmiş raporlarla tespit 

edilmesi halinde ödeme yukarıdaki şekilde tevsik edilmiş olsa bile müteselsil sorumluluk kalkmaz. 

….." 

 

 

Ayrıca; 2003/1 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri'nde de ödemelerin çekle yapılması halinde 

uyulması gereken kurallar açıklanmıştır. 

 

"…. 

2. Tahsilat ve ödemelerde ciro ve beyaz cirolu çeklerin kullanımı 

Banka sistemi içinde kaldığı müddetçe bir mal veya hizmet bedelinin müşterinin kendi çeki ya da ciro 

ettiği bir çek ya da beyaz ciro ile teslim ettiği bir çek ile ödenmesi imkan dahilindedir. Çekin tam ciro ve 

beyaz ciro ile devri mümkün bulunmaktadır. 

Sattıkları mal veya hizmet bedellerini müşterilerinden aldıkları çeklerle tahsil eden ve ödemelerini de yine 

bu çeklerle yapan mükelleflerin çeklerini ciro etmelerinde uymaları gereken hususlar aşağıda 

açıklanmıştır. 

Mal veya hizmet karşılığı alınan çekin tam ciro yapılması halinde çekin arkasında isim, unvan, vergi 

kimlik numarası ve adresinin yazılması yeterli olacaktır. Hamiline düzenlenen çekde aynı şekilde ciro 

edilebilecektir. 

Mal veya hizmet bedellerini beyaz ciro ile tahsil edenler, bu çekleri için "çek alım bordrosu" 

düzenlemelidirler. Bu bordroda çeki düzenleyen yada çeki devredenin adı,soyadı,vergi kimlik numarası 

ile imza ve kaşesinin bulunması gerekmektedir. 

Öte yandan, 82 seri nolu Katma Değer Vergisi Genel Tebliği'nde açıklandığı üzere çekle yapılan 

ödemelerde müteselsil sorumluluk uygulamasına muhatap tutulmamak bakımından çekin tam ciro ile 

devri gerektiği tabiidir. 

Çek alım bordrosu düzenledikten sonra bu çekler, satın alınan mal ve hizmet bedelleri karşılığı beyaz ciro 

ile verildiğinde " çek teslim bordrosu" düzenlenecektir. Bu bordrolarda da kendisine ciro yapılan satıcının 

veya yetkilisinin adı,soyadı vergi kimlik numarası ile imza ve kaşesinin bulunmasına zorunludur. 

Çek alım veya teslim bordrosunda birden fazla çekin bulunması halinde çeki keşide veya son ciro 

edenlerin isim ve unvanları ile çek tutarları bordroya ayrı ayrı yazılmalıdır. 

…." 

 

Bu çerçevede; 

 

 5411 sayılı Bankalar Kanunu hükümlerine göre faaliyette bulunan bankalar vasıtasıyla ödemeleri 

ve bankaya yapılacak ödeme sırasında düzenlenecek belgede satıcının (veya adına hareket 
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edenlerin) adı-soyadı (tüzel kişilerde unvanı) ile bankadaki hesap numarasını ve vergi kimlik 

numarasını doğru olarak yazdırmaları, 

 

 Çek ile yapılması halinde; tam ciro yapılması (Örneğin; "............. A.Ş. emrine ödeyiniz. 

Kaşe+imza"), beyaz ciro yapılması halinde (Örneğin; kaşe+imza) çek teslim bordrosu 

düzenlenmesi ve çek teslim bordrosunda kendisine ciro yapılan satıcının veya yetkilisinin adı, 

soyadı vergi kimlik numarası ile imza ve kaşesinin bulunması, 

 

Çek alım veya teslim bordrosunda birden fazla çekin bulunması halinde çeki keşide veya son ciro 

edenlerin isim ve unvanları ile çek tutarları bordroya ayrı ayrı yazılmalıdır. 

 

 Ödemenin kredi kartı (iade talebinde bulunan kişi veya kuruma ait), tapu devri, kamu kurum ve 

kuruluşları aracılığıyla (ön ödeme avansı şeklinde kamu kurum ve kuruluşlarının veznesine ödeme 

gibi) yapılması, 

 

 Ödemenin PTT yoluyla yapılması halinde, ödeme sırasında düzenlenecek belgenin ibrazı 

(satıcının veya adına hareket edenlerin adı- soyadı (tüzel kişilerde unvanı) ile banka hesap 

numarası ve vergi kimlik numarası doğru olarak yazdırılmak kaydıyla), 

 

gerekmektedir.  

 

Bilgilerinize sunulur. 

 

 

Saygılarımızla, 

 

 

KAPSAM YMM LTD. ŞTİ. 


